
Ausbildungsbetriebe Hauswirtschaft (Duale Berufsausbildung)

Ansprechpartnerin Straße Ort Tel-Nr. direkt email-Adresse

Altenpflegeheim Hille Frau Kerstin Droste-Westermann Von-Oeynhausen-Str. 25 32479 Hille 05703/5158-540 K.Droste-Westermann@diakonie-minden.de

Diakonissen-Mutterhaus Altvansburg Frau Julia Martens Hauptstraße 167 49448 Lemförde 05443-208157 kueche@mutterhaus-lemfoerde.de

Ernst-Louisen-Heim Herr Alexander Baum Langenbergstr. 40 32049 Herford 05221/989100 alexander.baum@diakoniestiftung-herford.de

Ev. Stiftung Ludwig-Steil-Hof, Großküche Frau Birgitt Griepenstroh Präses-Ernst-Wilm-Str. 2 32339 Espelkamp 05772/564-156 birgitt.griepenstroh@ludwig-steil-hof.de

Gasthof Jobusch Frau Christine Jobusch Alter Postweg 25 32351 Stemwede 05745/2257 tine.j@t-online.de

Gollwitzer-Meier-Klinik GmbH Herr Tobias Langejürgen Herforder Str. 43 32545 Bad Oeynhausen 05731/249-155 bewerbung@gmk-bo.de

Haus Hambach, Medem Real Care GmbH Frau Brigitta Schlüter Hambachweg 7 32289 Rödinghausen 05746/888 792 brigitta.schlueter@medemreal.de

Haushaltshilfe-4me, Lilli Frau Lilly Tissen Hohe Gartenstrasse 8 32469 Petershagen 05707/ 9391876 info@haushaltshilfe-4me.de

Jugendgästehaus Kreis Herford Frau Claudia Meise Zum Nonnenstein 21 32289 Rödinghausen 05746-8173 c.meise@Kreis-Herford.de

Korte, Direktvermarktung Frau Anne und Hedda Korte Kronsbrink 1 32469 Petershagen 05702/9376 hedda.korte@hofkorte.de

Kruse Catering GmbH Frau Sigrid Brandt Friedewalder Str. 19 32469 Petershagen 05704/16777-413                           s.brandt@kruse-catering.de

LSH-Obernfelder Pflegehaus Frau Susanne Kramer Obermehner Weg 50 32312 Lübbecke 05741/7665 susanne.kramer@lsh-pflege.de

Menzestift Schlüsselburg Frau Katharina Bringewatt Adalbert-Menze-Weg 2 32469 Petershagen 0571/888044506 K.Bringewatt@diakonie-minden.de

Pr. Ströher Servicegesellschaft Frau Heike Bänsch Volkeningweg 8 32369 Rahden 05776/948016 hbaensch@seniorenheim-gaertner.de

Seniorencentrum St. Laurentius Frau Ursula Wuff Nordbahnstraße 20 32584 Löhne 05731 7860900 U.Wuff@cww-paderborn.de

Seniorenzentrum an der Werre Frau Petra Günnemann Lübbeckerstr. 21 32584 Löhne 05732/3515 Petra.Guennemann@seniorenzentrum-loehne.de

Schloss Rahden Catering GmbH Herr Frank Meier Bocks-Allee 22 32369 Rahden 05771/9114241 f-meier@schloss-rahden.de

St. Michaelshaus, Alten- und Pflegeheim Frau Steffi Elff-Meier Domstraße 1 32423 Minden 0571/83 764 240 hws@st-michaelshaus-minden.de

Stift Lahde - Diakonie Stiftung Salem Frau Birgitt Böversen Dingbreite 2c 32469 Petershagen 0571/888043506 Birgitt.Boeversen@diakonie-minden.de

Stiftung Club 74 Frau Ute Gehrke Johansenstr. 1 32423 Minden. 0571/3980120 ute.gehrke@stiftungclub74.de

Weser-Residenz Bad Hopfenberg Frau Frauke Heine Bremer Str. 27 32469 Petershagen 05707/9322-0 service@weser-residenz.de

WH Care Porta Westfalica GmbH, Haus Anima Frau Michelle Meyer Vlothoer Str. 118 32457 Porta-Westfalica 0571/39862166 hauswirtschaft@wh-porta.de

Außerbetriebliche Ausbildungsstätten

AWO Minden (integrativ/kooperativ, ProArbeit 

JobCenter/Agentur für Arbeit)
Frau Gabriele Borgstedt             Marienstraße 56 32427 Minden 0571/82838-12 gabriele.borgstedt@awo-owl.de

Ludwig-Steil-Hof (auch KOOP Ausbildung/Pro Arbeit) Frau Britta Hiller Präses-Ernst-Wilm-Str. 2 32339 Espelkamp 05772/564-135                                                        britta.hiller@ludwig-steil-hof.de

Ev. Jugendhilfe Schweicheln                   
(nur BaE integrativ, "Agentur für Arbeit" und "Jobcenter" 

Herford)

Frau Andrea Fischer                              

Frau Christiane Rohlfing
Matthias-Siebold-Weg 4 32120 Hiddenhausen 05221/960-527 hauswirtschaft@ejh-schweicheln.de

Ansprechpartnerin Hauswirtschaft (Duale Berufsausbildung) am Berufskolleg Lübbecke: Angela Lücke, Angela.Luecke@berufskolleg-lk.de, Tel. 05741/3458-40
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